
 
Agência Estrutural
Tel: 3773-9443 / 3773-9361
Área Especial 09 – Setor Central – Estrutural – DF
Cep: 71255-090
 
Agência Gama
Tel: 3773-9446 / 3773-9374
AE S/N Setor Central ADM
Cep: 72045-610
 
Agência Itapoã
Tel: 3773-9360
AE N° 04, Qd 378, Conjunto A, Del Lago, Itapoã
Cep: 71593-620
 
Agência Planaltina
Tel:3773-9595 / 3773-9366
Av. Uberdan Cardoso Qd. 101 A/E Adm. Regional
Cep: 71690-090
 
Agência Recanto das Emas
Tel: 3773-9364
Qd. 602 – Área Especial
Cep: 72610-500
 
Agência Riacho Fundo II
Tel: 3773-9555 / 3773-9375
QC 1 Conj. 05 Lt 02 (Prox. Adm. Regional)
Cep: 71882-015
 
Agência Samambaia
Tel: 3773-9367
QN 303 Conj. 01 Lote 03 – Samambaia Sul (ao lado Correios)
Cep: 72300-625
 
Agência Santa Maria
Tel: 3773-9583 / 3773-9358
QCE 01, Conj. H Área Especial Galpão Cultural 09.
Cep: 72511-100
 
Agência São Sebastião
Tel: 3773-9368
Quadra 104, conjunto 05, lote 09 – Setor Residencial Oeste
CEP: 71692-325
 
Agência Sobradinho
Tel: 3773-9580 / 3773-9369
Qd. 08 Área Especial 03
Cep: 73006-080

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS
DO DISTRITO FEDERAL

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2024. Processo: 04019-00004506/2024-71. Partes: Junta
Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal e a Athenas Treinamentos Gerenciais,
inscrita no CNPJ nº 37.428.344/0001-06 inscrita no CNPJ/MF sob o n° 03.495.108/0001-90 -
Objeto: ministrar o curso presencial Oficina de Planejamento Estratégico Customizado para a
Junta Comercial, Industria e Serviços do Distrito Federal, para capacitação de servidores lotados
nesta Autarquia que atuam na área de planejamento e gestão, a ser realizado nos dias De 29 a 31
de outubro e 01 e 04 de novembro de 2024. Valor: R$ 74.925,00. (setenta e quatro mil
novecentos e vinte e cinco reais). Programa de Trabalho: 04.122.8207.4088.0084. Fonte:
1899.220000000, Natureza de Despesa: 339039. Nota de Empenho: nº 2024NE00179. Unidade
Orçamentária: 20204. Data de Assinatura: 25/10/2024. Com vigência de 30 dias. Signatários:
Pela Contratante: Raquel Otília de Carvalho, na qualidade de Presidente da JUCIS-DF e pela
Contratada: Laurenice do Nascimento Simião, na qualidade de Diretora Executiva da Athenas
Treinamentos Gerenciais.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28 do Decreto
Federal nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996, e considerando o artigo 74, III, " f " da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021 e o artigo 229 do Decreto no 44.330, de 16 de março de
2023, resolve: RATIFICAR em 25 de Outubro de 2024, a CONTRATAÇÃO DIRETA por
inexigibilidade de licitação, Processo SEI nº04019-00004506/2024-71, com fundamento no
artigo 74 inciso III, "f" da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 à ATHENAS
TREINAMENTOS GERENCIAIS, CNPJ: 37.428.344/0001-06, no valor de R$ 74.925,00
(setenta e quatro mil novecentos e vinte e cinco reais), a fim de oportunizar a participação

de 25 servidores da JUCIS-DF no curso Oficina de Planejamento Estratégico
Customizado, de forma presencial, para para capacitação de servidores lotados nesta
Autarquia que atuam na área de planejamento e gestão, a ser realizado nos dias De 29 a
31 de outubro e 01 e 04 de novembro de 2024. RAQUEL OTÍLIA DE CARVALHO,
Presidente JUCIS/DF.

TRIBUNAL DE CONTAS

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00012696/24-24; Beneficiário: PAULO CAVALCANTI DE
OLIVEIRA; Evento: Missão de Observação Eleitoral Internacional - Transparencia
Electoral, Conferência Americana de Organismos Electorales Subnacionales por la
Transparencia Electoral e o Colégio Permanente de Juristas da Justiça Eleitoral; Local
do evento: Los Angeles (USA); Período do evento: 04/11 a 05/11/2024; Quantidade de
diárias: 5,0 (cinco).

INEDITORIAL

CAMPO DA ESPERANÇA SERVIÇOS LTDA.
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
Campo da Esperança Serviços Ltda., sociedade empresária de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 04.864.402/0001-95, estabelecida no Setor de Grandes Áreas Sul (SGAS)
916, Área Especial de Cemitério, Administração de Necrópoles, Asa Sul, Brasília-DF, CEP:
70.390-160, concessionária da administração dos cemitérios públicos do Distrito Federal,
conforme Contrato de Concessão nº 01/2002, firmado entre esta empresa e o Distrito
Federal, através de sua Secretaria de Estado de Ação Social, com fundamento no art. 25,
§2º e 27, parágrafo único, do Decreto Distrital nº 40.569, de 27 de março de 2020, que
regulamenta a Lei Distrital nº 2.424, de 13 de julho 1999, que dispõe sobre a construção, o
funcionamento, a utilização, a administração, a fiscalização dos cemitérios e a execução dos
serviços funerários no Distrito Federal, vem a público NOTIFICAR os parentes e
responsáveis pelos falecidos abaixo relacionados, sepultados no Cemitério São Francisco de
Assis – Taguatinga/DF, que esta concessionária iniciará, em 05 (cinco) dias úteis, o
procedimento de exumação das respectivas sepulturas. O cronograma das exumações estará
disponível, no cemitério, aos interessados.

SETOR QUADRA LOTE FALECIDO(A)
DATA DE
SEPULTAMENTO

BI 601 02
GUIA DE SEPULTAMENTO NÃO
LOCALIZADA

*

BI 601 04 DORVALINA BRAZ DA SILVA 31/06/1988

BI 603 04 GERALDO EUSTÁCIO DA COSTA 26/07/1991

BI 603 08 BENEDITO SEVERIANO NETO 20/04/1998

BI 603 10 IVAN BATISTA DE ARAUJO 27/07/1991

BI 603 14 ANTONIA MARIADA CONCEIÇÃO 09/08/1991

BI 603 22 JOSÉ LAURENTINO NERI 18/08/1991

BI 609 05 ADÍLIA FURTADODE ASEVEDO 05/08/1988

BI 611 01
GUIA DE SEPULTAMENTO NÃO
LOCALIZADA

*

BI 611 13 DELVITA AMBROSIO DOS REIS 28/08/1988

BI 611 17 MARIA BORBADE LIMA 23/08/1988

BI 613 07
GUIA DE SEPULTAMENTO NÃO
LOCALIZADA

*

BI 615 20
GUIA DE SEPULTAMENTO NÃO
LOCALIZADA

*

BI 617 13 ANTONIA MARIADA CONCEIÇÃO 05/10/1988

BI 617 16 ANTONIO FERREIRA DE ALMEIDA 30/08/1999

BI 621 15 AURORA PEREIRA DA SILVA 09/11/1988

BI 621 22
GUIA DE SEPULTAMENTO NÃO
LOCALIZADA

*

BI 623 13 BENEDITA DA SILVA BARBOSA 28/11/1988

Brasília/DF, 18 de outubro de 2024
FRANCISCO MOACIR PINTO FILHO

Diretor Presidente

PETRONORTE COMBUSTIVEIS LTDA
 

AVISO DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação, a título de
renovação da Licença de Operação nº 98/2019, para a atividade de Posto Revendedor de
Combustíveis, no SHCS SQ 405 Bloco A PLL 03 - Asa Sul/DF. Processo: 00391-
00010517/2024-08. Engª RENATA VIEIRA.

PÁGINA 31 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 208, QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


